Matba Rofex

Matba Rofex renovó sus autoridades

A un año de su fusión, Matba Rofex realizó su Asamblea General de Accionistas en la que se definieron las autoridades para la próxima gestión. El Directorio está encabezado por Andrés Ponte como Presidente y Marcos Hermansson, como Vicepresidente.

Dadas las vigentes restricciones a la libre circulación, la Asamblea se desarrolló vía videoconferencia, lo que habilitó la transmisión de sonido, imágenes y palabras en el transcurso de toda la reunión, permitiendo un correcto desarrollo de los temas.

El Directorio de Matba Rofex y sus correspondientes Comités de Trabajo, quedaron conformados de la siguiente manera:

Directorio Matba Rofex

Presidente

Andrés E. Ponte

Vicepresidente

Marcos A. Hermansson

Secretario

Francisco Fernández Candia

Tesorero

Luis Herrera

Vocales Titulares

Ignacio M. Bosch

Marcelo J. Rossi

Alfredo R. Conde

Juan Fabricio Silvestri

Ricardo D. Marra

Sebastián M. Bravo

Gustavo C. Cortona

Gabriela Facciano

Directores Suplentes

Leandro Salvatierra

Ricardo G. Forbes

Ignacio Plaza

José C. Martins

Pablo L. Torti

Martín Laplacette

Fernando C. Boggione

Delfín Morgan

Diego H. Cifarelli

Ernesto Antuña

Juan Franchi

Carlos Wagener

Comisión Fiscalizadora

Síndicos Titulares

Fernando Viñals

José María Ibarbia

Enrique Lingua

Síndicos Suplentes

Matba Rofex

María Jimena Riggio Mariana Scrofina Sebastián Pels

Comité de Productos y Mercados Agropecuarios

Presidente

Marcos A. Hermansson

Miembros

Martín Laplacette

Ignacio Bosch

Lorena D'Angelo

Gustavo C. Cortona

Hugo Abratti

Diego H. Cifarelli

Delfín Morgan

Ricardo D. Marra

Comité de Productos y Mercados Financieros

Presidente

Juan Fabricio Silvestri

Miembros

Luis Herrera

Fernando C. Boggione

Ignacio Bosch

Ignacio Plaza

Francisco Fernández Candia

Ernesto Antuña

Cristian Gardel

Guillermina Amorin

Comité de Auditoría

Presidente

Marcelo Rossi

Miembros Titulares

Francisco Fernández Candia

Alfredo Conde

Miembro Suplente

Diego Cifarelli

Comité de Finanzas, Riesgos e Inversiones

Presidente

Luis Herera

Miembros Titulares

Sebastián Bravo

Juan Franchi

Juan Fabricio Silvestri

Ricardo Forbes

Carlos Wagener

Natalia Colombo

Matba Rofex

Comité de Remuneraciones y Nominaciones

Presidente

Marcelo Rossi

Miembros Titulares

Andrés E. Ponte

Marcos A. Hermansson

Francisco Fernández Candia

Alfredo Conde

Comité de Innovación y Tecnología

Presidente

Alfredo Conde

Miembros Titulares

Ignacio Plaza

Pablo Torti

Andrés Ponte

Francisco Fernández Candia

Delfín Morgan

José C. Martins

Facundo Vazquez

Comité de Riesgos del Sistema de Clearing

Presidente

Sebastián M. Bravo

Miembros Titulares

Juan Fabricio Silvestri

Francisco Fernández Candia

Carlos A. Milito

Leila Utrera

Miembros Suplentes

María Laura Rodríguez de Sanctis

María Sol Mas